
1186.

     Na osnovu člana 33 stav 1 tačka 1 i člana 45 stav 1 tač. 2, 7 i 14 Zakon o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 
42/03, 28/04, 75/05 i 13/06 i "Sl. list CG", br. 88/09, 3/10, 73/10 i 38/12), člana 34 tač. 2 i 40 i člana 38 Statuta Opštine 
Bijelo Polje ("Sl. list CG - Opštinski propisi", broj 21/10), Skupština opštine Bijelo Polje, na sjednici održanoj 08.09. i 
24.10.2013. godine, donijela je

ODLUKA

o olakšicama za privredna društva i preduzetnike koji posluju u okviru Biznis zona "Nedakusi", "Cerovo", 
"Vraneška dolina" i "Bistrička dolina"

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 32/13 od 08.11.2013)

Član 1
     Ovom odlukom uvode se i utvrñuju olakšice za poslovanje privrednih društava i preduzetnika koji investiraju ili 
proširuju svoje poslovanje i zapošljavanje u okviru biznis zona, nakon donošenja ove odluke, u djelatnostima:

- poljopriveda, šumarstvo i ribarstvo,

- prerañivačka industrija,

- saobraćaj i skladištenje,

- informacije i komunikacije,

- stručne, naučne i tehničke djelatnosti.

Član 2
     Privrednim društvima i preduzetnicima iz prethodnog člana uvode se i utvrñuju sledeće finansijske olakšice:

- oslobañanje od plaćanja naknade za korišćenje putnog zemljišta,

- oslobañanje od plaćanja naknade za ureñivanje grañevinskog zemljišta,

- oslobañanje od plaćanja prireza na porez na dohodak fizičkih lica,

- oslobañanje od plaćanja poreza na nepokretnosti iznad 0.1 % od tržišne vrijednosti nepokretnosti,

     Oslobañanje od obaveza, iz alineja 1, 3 i 4 iz ovog člana vrše se za period od 5 godina.

Član 3
     Olakšice iz člana 2 mogu se koristiti samo ako se investiranjem zapošljava 5 ili više radnika.

     Olakšice iz člana 2 ove odluke odnose se i na postojeća privredna društva i preduzetnike u biznis zonama, za 
proširenu privrednu djelatnost iz člana 1 ove odluke, a mogu se koristiti samo ako se proširenjem povećava broj 
zaposlenih za 5 ili više radnika.

Član 4
     Privredna društva i preduzetnici koji će investirati u okviru biznis zona, nakon donošenja ove odluke, dobijaće 
grañevinsku dozvolu u roku od 7 dana od dana podnošenja kompletne dokumentacije uz zahtejv za izdavanje 
grañevinske dozvole.

Član 5
     Organ uprave nadležan za poslove preduzetništva i ekonomski razvoj, preporučivaće IRF CG donošenje odluka o 
dodjeli kreditnih sredstava za finansiranje realizacije projekata u okviru biznis zona.

Član 6
     Korišćenje olakšica za obavljanje privredne djelatnosti u okviru biznis zona vrši se nakon zaključivanja ugovora 
izmeñu investitora i Preduzeća za upravljanje biznis zonama uz saglasnost organa uprave nadležnog za 
preduzetništvo i ekonomski razvoj.

Član 7
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi".

     Broj: 02-2811

     Bijelo Polje, 08.09. i 24.10.2013. godine

     Skupština opštine Bijelo Polje

     Predsjednik,

     Džemal Ljušković, s.r.

Katalog opštinskih propisa 1.0Katalog opštinskih propisa 1.0 Nespa computers dooNespa computers doo

Strana 1


